
BREJK
ročník 25 • číslo 7 (713) • 14. kolo TELH • úterý 17. 10. 2017  • 17:30

www.hcverva.cz

ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Měsíc a  tři dny dělilo poslední a  předchozí 
výhru Vervy v  této sezóně. Ještě nikdy se 
nestalo, aby tým prohrál devětkrát za sebou. 
Ale už to skončilo!

S trochou nadsázky se dá říct: když Litvínov 

letos vyhraje první třetinu, vyhraje pak celý zá-

pas… Předevčírem se to povedlo v  této sezóně 

poprvé.

A  teprve podruhé jsme letos viděli v  Litví-

nově rozuzlení v  samostatných nájezdech. Tým 

v  nich byl premiérově úspěšný, i  když neměl 

k dispozici Viktora Hübla (po zranění už trénoval) 

a Františka Lukeše (v závěru zápasu na trestné 

lavici).

Po první Kometě dnes druhá Plzeň! Hrát se 

dá s  každým, jak ukázala neděle. A  k  opuštění 

poslední příčky je třeba vítězit, pokud možno 

pravidelně.                                                                                                  –vn-
Robin Hanzl rozhoduje utkání s Kometou Brno.                  Foto: -neš-

@hcverva

DNES PÁTEK • 20. 10. 2017 • 17:20

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC

PŘÍŠTÍ SOUPEŘ DOMA

ÚVODEM



BREJK 2 @hcverva www.hcverva.cz

HC VERVA 
LITVÍNOV

HC ŠKODA 
PLZEŇ

trenéři: Radim RULÍK
Darek STRÁNSKÝ
Jiří ŠLÉGR
vedoucí mužstva:
Miroslav RYKL
maséři:
František PINC
Roman REIF
trenér brankářů:
Zdeněk ORCT

kustod: 
Zdeněk KLIMPL
videokouč: 
Viktor LUKEŠ
kondiční trenér:
Ondřej JEŽEK
lékaři: 
MUDr. Petr MYŠÁK 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

hlavní trenér: 

Martin STRAKA                                

asistenti: 

Tomáš VLASÁK

Jiří HANZLÍK, Ladislav ČIHÁK

Jaroslav ŠPAČEK                                              

vedoucí mužstva:                                            

Václav KALINA                  

trenér brankářů:

Rudolf PEJCHAR

videotrenér:

Miroslav ŠINDELÁŘ

maséři a kustodi: 

Petr ŠULAN

Jakub VAIS

fyzioterapeut a kondiční 

trenér:  Jaromír LIŠKA

lékař:

MUDr. Václav KARNOS

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991   10 21 92,19

41 Pavel KANTOR 17. 08. 1991   4 17 84,40

30 Patrik SPĚŠNÝ 01. 03. 1996   0 0 0

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

90 Daniel SøRVIK, NOR 11. 03. 1990   13 2 1 3

28 Karel KUBÁT „A“ 13. 06. 1988   6 0 3 3

63 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995   13 0 1 1

29 Karel PILAŘ 23. 12. 1977   10 0 1 1

88 Zbyněk SKLENIČKA 15. 12. 1981   10 0 1 1

67 Stanislav DIETZ 10. 09. 1990   13 0 0 0

31 Jiří GULA 07. 08. 1989   13 0 0 0

13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998   13 0 0 0

  3 Martin KOKEŠ 13. 06. 1995   0 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982   13 4 6 10

79 Martin HANZL 25. 12. 1993   12 2 6 8

12 Jakub ČERNÝ 05. 03. 1987   13 3 2 5

85 Richard NEJEZCHLEB 02. 05. 1994   9 2 1 3

  5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980   13 2 1 3

81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994   13 2 0 2

86 Peter JÁNSKÝ 03. 05. 1985   10 1 1 2

20 Josh NICHOLLS, CAN 27. 04. 1992   8 0 2 2

18 František GERHÁT, SVK 28. 04. 1990   8 1 0 1

71 Jiří DOLEŽAL 08. 07. 1985   10 1 0 1

26 Viktor HÜBL „A“ 13. 08. 1978   6 0 1 1

27 Miloslav HOŘAVA 27. 10. 1982   13 0 0 0

64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992   13 0 0 0

24 Tomáš MATOUŠEK, SVK 15. 06. 1992   10 0 0 0

89 Josef JÍCHA 26. 06. 1997   4 0 0 0

21 Ondřej HAVLÍČEK 18. 06. 1991   1 0 0 0

BRANKÁŘI: Narozen Z OG Úsp.

32 Miroslav SVOBODA 07. 03. 1995   11 23 92,51

33 Alexander HYLÁK 25. 12. 1983   2 0 100

31 Lukáš SOCHŮREK 07. 03. 1996   1 5 80

OBRÁNCI: Narozen Z G A B

  7 Petr KADLEC „C“ 05. 01. 1977   13 6 6 12

51 Lukáš PULPÁN 23. 06. 1985   12 0 5 5

  5 Nick JONES, USA 26. 06. 1990   13 0 2 2

14 Peter ČEREŠŇÁK, SVK 26. 01. 1993   12 3 3 6

  9 David SKLENIČKA 08. 09. 1996   13 1 3 4

11 Michal MORAVČÍK 07. 12. 1994   13 2 3 5

  4 David KVASNIČKA 14. 04. 1999   5 0 0 0

97 Lukáš KAŇÁK 05. 03. 1997   0 0 0 0

ÚTOČNÍCI: Narozen Z G A B

18 Dominik KUBALÍK 21. 08. 1995   13 14 7 21

77 Milan GULAŠ 30. 12. 1985   13 8 10 18

95 Miroslav INDRÁK 12. 08. 1995   10 1 8 9

86 Tomáš MERTL 11. 03. 1986   13 12 7 19

23 Petr STRAKA 15. 06. 1992   13 4 1 5

81 Jaroslav KRACÍK 18. 01. 1983   13 3 4 7

22 Ondřej KRATĚNA 21. 04. 1977   8 3 3 6

92 Denis KINDL 04. 08. 1992   13 2 6 8

20 David STACH 22. 02. 1992   13 5 8 13

65 Michal PREISINGER, SVK 03. 02. 1991   13 0 5 5

88 Petr KODÝTEK 17. 08. 1998   9 1 1 2

78 Tomáš VRACOVSKÝ 01. 12. 1997   3 0 0 0

13 Jan SCHLEISS 01. 09. 1994   13 1 5 6

71 Matěj CHALUPA 26. 07. 1998   2 0 0 0

44 Ryan HOLLWEG, USA 23. 04. 1983   10 2 1 3

 Filip KOKOŠKA 06. 11. 1997   0 0 0 0

 Marek RUBNER 12. 11. 1998   0 0 0 0

 Jakub VAVŘIČKA 18. 02. 1997   0 0 0 0



BREJK3@hcvervawww.hcverva.cz

  1. HC Kometa Brno 13 53:30 30

  2. HC Škoda Plzeň 13 59:29 29

  3. HC Oceláři Třinec 13 40:31 25

  4. Mountfield Hradec Králové 13 30:23 24

  5. HC Sparta Praha 14 38:38 23

  6. Piráti Chomutov 13 34:32 21

  7. Aukro Berani Zlín 13 32:31 19

  8. HC Vítkovice Ridera 14 36:35 18

  9. BK Mladá Boleslav 13 30:29 18

10. HC Olomouc 14 30:43 17

11. Bílí Tygři Liberec 12 22:38 15

12. HC Dynamo Pardubice 14 30:49 15

13. HC Dukla Jihlava 12 29:36 13

14. HC VERVA Litvínov 13 20:39 9

HC Oceláři Třinec – HC Kometa Brno 17:00

HC Olomouc – Piráti Chomutov ČT, 17:20

BK Mladá Boleslav – HC Dukla Jihlava 17:30

Aukro Berani Zlín – HC Vítkovice Ridera 17:30

Mountfield Hr. Králové – Bílí Tygři Liberec 18:00

Předehráno: HC Sparta Praha – HC Dynamo Pardubice 1:3

Také Plzeň se podobně jako náš klub po dlouhém 

čekání dočkala svého prvního titulu, povedlo se jí to 

dva roky před Litvínovem, v roce 2013.

Právě na západě Čech Verva vstoupila do letošní 

extraligové sezóny a  po  nadějném začátku nakonec 

prohrála o čtyři góly. To ještě dopadla dobře, protože 

Škoda letos disponuje největší ofenzivní silou v soutě-

ži. Dvouciferně vypráskala během jediného měsíce hned dva kluby, Olomouc 

(10:0) a Pardubice (10:2). A devětapadesát nastřílených gólů budí respekt.

Kubalík měl v jednu chvíli na kontě 10 gólů, zatímco celá Verva jedenáct… 

Teď už Litvínov nad aktuálně nejlepším střelcem Tipsport extraligy vede 

20:14.

Škoda nebodovala v letošní soutěži v jediném (!) utkání, ve druhém kole 

v Třinci. Od té doby už jedenáctkrát v řadě.

Martin Straka před rokem nahradil u kormidla týmu svého bratra Mi-

chala. Pomáhá mu i Tomáš Vlasák, jehož pamatujeme z pětiletého působení 

na severu Čech.

Střelcem Vervy proti Plzni je Jakub Černý, v minulé sezóně rozesmutněl 

indiány čtyřikrát. A hádejte, kdo se trefil v Plzni 8. září?

POSLEDNÍ VÝSLEDKY PLZNĚ
Plzeň – Jihlava 2:1p
Vítkovice – Plzeň 0:2
Plzeň – Brno 4:5p
Plzeň – Liberec 5:1
Zlín – Plzeň 4:5sn

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2016/17
4:3 (Trávníček, Jurčík, K. Reichel, J. Černý – Kratěna, Vondráček, Čere-
šňák)
2:0 (Stříbrný, Hořava)
2:4 (J. Černý 2 – Kubalík 3, Kratěna)
2:0 (J. Černý, Gerhát)

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2017/18
1:5 (Černý – P. Straka 2, Schleiss, Stach, Kubalík)

CELKOVÁ VZÁJEMNÁ BILANCE
228 zápasů,  111  24  93,  817:765 

AKTUÁLNÍ TABULKA TELH

DNES SE DÁLE HRAJE

DNEŠNÍ SOUPEŘ

Jakub Černý dává první gól při utkání Plzně v Litvínově 24. února (2:0).       Foto: -neš-

VANDROVALI HUDCI 2017
Jiří Pavlica a Hradišťan & Vlasta Redl s kapelou

Velká scéna od 19 hodin
Vstupné v předprodeji 450 Kč, v den konání 490 Kč

K O N C E R T
2 3 .  L I S TO PA D U  2 0 1 7





5 BREJK@hcvervawww.hcverva.cz

Sahat po třech bodech a nakonec být spokojeni se dvěma? Po devíti po-

rážkách a  proti nejlepšímu celku soutěže, nakonec, proč ne… Zejména, 

když výkon týmu byl až do 54. minuty velmi dobrý.

Bez Hübla, Jánského a  Havlíčka nastoupila poslední Verva k  zápasu s  lídrem 

Tipsport extraligy. Oproti pátečnímu utkání ve Vítkovicích přichystali trenéři 

jedinou změnu v sestavě, do branky nastoupil Michael Petrásek.

Přesto to bylo od  úvodních minut v  černém jiné mužstvo než v  předchozích 

duelech. Hnán výbornými fanoušky Litvínov od  začátku zmáčkl Kometu. Že 

nakonec první třetinu vyhrál jen 1:0 po krásně sehrané přesilovkové kombinaci 

se zakončujícím Lukešem, byla dílem zásluha brankáře Čiliaka a dílem částečně 

přetrvávajících problémů s koncovkou.

Ve druhé části gól nepadl a ve třetí zápas vygradoval. Nejprve kulminoval litví-

novský výkon, pak ten soupeřův. Trhák Vervy spolu s brněnskou odplatou vyús-

tily v pětigólovou přestřelku!

Verva po gólech Sørvika z další dobře sehrané přesilovky a Nejezchleba vedla už 

3:0 . Ještě v 54. minutě bezpečně mířila za tříbodovým vítězstvím. Poté ale Bar-

tejs využil zakrytého výhledu gólmana Petráska ke snížení na 3:1 a v 58. minutě 

proklouzl otevřenou litvínovskou obranou Vincour, 3:2.

U všech tří vstřelených gólů černožlutých byl František Lukeš (1+2), který se pak 

paradoxně přesto málem stal smolařem zápasu. V závěru základní hrací doby 

puk z jeho hole vyletěl do hlediště a byl vyloučen. 

Kometa odvolala brankáře a  23,9 vteřiny před koncem Čermák při hře šest 

na čtyři zblízka vyrovnal.

Jihomoravané v závěru utkání prokázali sebevědomí svých 29 bodů, ale výhru 

si neodvezli. Lukeš byl vyloučen i v závěru prodloužení, oslabení však jeho spo-

luhráči ubránili. A protože Petrásek byl v nájezdech neprůstřelný, mohli Válek 

a Hanzl rozhodnout o druhém bodu.

Výhra je určitě povzbuzením do dalších zápasů!                                                                         –vn-

13. kolo – neděle, 15. října – rozhodčí Hribik a Petružálek – 4045 diváků

LITVÍNOV – BRNO  4:3sn  (1:0, 0:0, 2:3 – 0:0, 1:0)

branky: 11. Lukeš, 48. Sørvik, 52. Nejezchleb, nájezd Válek – 54. Bartejs, 58. Vin-

cour, 60. Čermák

asistence: Lukeš 2, Hanzl 2, Kubát, Sørvik – Haščák, Malec, Krejčík, Zaťovič, Erat

vyloučení: 6:8

využití: 2:1, oslabení: 0:0

zásahy: Petrásek 25 – Čiliak 31

Sestava Litvínova: Petrásek – Kubát, Sørvik – Doudera, Gula – Sklenička, Ba-

ránek – Dietz – Lukeš, Hanzl, Nejezchleb – Černý, Gerhát, Matoušek – Trávníček, 

Válek, Jurčík – Doležal, Jícha, Hořava. Připraven Kantor

DVA BODY PO BOJI. JEDEN ZTRACENÝ

Překonaného brněnského gólmana Čiliaka sleduje Richard Nejezchleb. 

Foto: -neš-



BREJK 6 @hcverva www.hcverva.cz

4. TŘÍDA „A“

Litvínov – Ústí n. L. 13:5 (4:2, 5:2, 4:1)

branky: V. Šubík 2, J. Šubík 2, Macholda 2, Mentlík 2, Hodek, Pecka, Hra-

náč, Spálenka, Havriljak

Litvínov – Chomutov 6:11 (3:3, 3:4, 0:4)

branky: Hodek 2, Pecka, Macholda, Havriljak, Mentlík

 

4. TŘÍDA „B“

Most „B“ – Litvínov 4:7 (0:2, 2:3, 2:2)

branky: Hodek 4, Balej, Janouch, Raiminius

Bílina – Litvínov 6:7 (4:3, 0:3, 2:1)

branky: Vladař 2, Spálenka 2, J. Šubík 2, Baxa

Klášterec n. O. – Litvínov 10:14 (3:4, 3:5, 4:5)

branky: Vladař 5, Hodek 2, J. Šubík 2, Šubík, Macholda, Balej, Janouch, 

Spálenka

 

5. TŘÍDA

Louny – Litvínov 7:3 (2:0, 3:2, 2:1)

branky: Danihelka, Prejza, Koky

Litvínov – Cheb 9:5 (2:2, 4:2, 3:1)

branky: Prejza 3, Sýkora 2, Příhoda, Halada, Petružálek, Efler

 

6. TŘÍDA

Litvínov – PZ Kladno 4:4 (1:2, 2:2, 1:0)

branky: Kyselka, Sýkora, Dufek, Galej

Litoměřice – Litvínov 6:5 (3:3, 3:0, 0:2)

branky: Zikmund 2, Kyselka, Dufek, Lenc

 

7. TŘÍDA

Louny – Litvínov 3:5 (1:4, 1:1, 1:0)

branky: Maštalířský 2, Mikolášek, Bystřický, Zetek

Litvínov – Cheb 12:4 (3:2, 0:1, 9:1)

branky: Ščislák 5, Maštalířský 4, Němec, Zetek, Dudáček

 

8. TŘÍDA

Litvínov – PZ Kladno 11:1 (3:0, 3:1, 5:0)

branky: Bednařík 3, Habětín 2, Kýček 2, Linet, Hora, Šikl, Hauptvogel

Litoměřice – Litvínov 3:1 (0:0, 1:1, 2:0)

branka: Kroupa

 

MLADŠÍ DOROST

9. kolo

Karlovy Vary – Litvínov 6:9 (2:2, 1:4, 3:3)

branky: Stehlík 3, Myšák 3, Skuhrovec, Slavík, Adámek

V tabulce jsou mladší dorostenci na 2. místě z 10 týmů s 24 body z devíti 

zápasů, 2 body za první Plzní.

STARŠÍ DOROST

 V tabulce své skupiny jsou starší dorostenci na posledním 5. místě s dvě-

ma body z osmi zápasů, 7 bodů za předposledním Chomutovem.

 

JUNIOŘI

V  tabulce jsou junioři poslední z  18 týmů s  pěti body z  devíti zápasů, 2 

body za předposlední Olomoucí.

Po výhře nad Kladnem se Litvínov s nejmenším počtem zápasů přiblížil 

soupeři v tabulce. Hattrickem se blýskla útočnice Chmelová.

5. kolo (3. zápas)

Kladno – Litvínov 1:4 (1:3, 0:1, 0:0)

branky: Chmelová 3, Kunstová

tabulka extraligy žen

1. Slavia  6  35:8  16

2. Karviná  5  6:14  7

3. Kladno  6  8:23  4

4. Litvínov  3  9:13  3

Příští sobotu hrají ženy v Příbrami se Slavií a další víkend je čeká troj-

utkání v Karviné. Od pátku do neděle tam najednou odehrají všechny tři 

zápasy základní části.

MLÁDEŽ

ŽENSKÝ HOKEJ

Útočník HC Litvínov Jan Myšák byl před nedělním utkáním oceněn Českým 

svazem ledního hokeje jako nejlepší hráč měsíce Eliod extraligy mladšího 

dorostu. Cenu mu předal Vladimír Krampol, mediální manažer ČSLH, spolu 

s Jiřím Šlégrem.            Foto: -neš-



BREJK7@hcvervawww.hcverva.cz

 

Po dlouhé těžké nemoci v sobotu ve věku 

77 let zemřel ing. Petr Hojer, CSc. 

Narodil se 4. října 1940 v Praze.

Od roku 2007 byl členem představenstva 

klubu, později také jeho generálním ma-

nažerem (2010 – 2013). 

V poslední době pracoval ve vedení klubu 

jako senior manažer.

Z  dřívějších vrcholných funkcí pana Ho-

jera uveďme alespoň dvě nejznámější, 

které zastával v 80. letech. Nejprve to byl 

post ředitele Chemických závodů (dnešní 

Unipetrol RPA) a posléze funkce ministra průmyslu (1986 – 1990).

Na hokej v Litvínově chodil Petr Hojer již od roku 1975. Později jako ředitel 

„chemičky“ s klubem úzce spolupracoval.

„Klub patřil pod fabriku, byla jiná doba. Továrna zaměstnávala deset ti-

síc lidí, a když se prohrálo, bylo to, jako by se nesplnil plán,“ uvedl před 

časem pro idnes.cz.

„Jestli jsem hrozil pokutami? Tady se křičelo: Krumpáč a  lopata, když 

se prohrálo. Ale já hokejistům nikdy nehrozil, věděl jsem, že to je sport. 

Snažil jsem se je spíše motivovat nějakou korunou, poskytnutím zázemí. 

Když měl hráč nějaký problém, rodinný nebo bytový, snažil jsem se ho 

vyřešit.“

Do poslední možné chvíle se pan Hojer i přes zhoršující se zdravotní stav 

snažil litvínovskému hokeji pomáhat.

Čest jeho památce

21. října 2017 od 18 hodin přivítá DHK Baník Most holandský celek Mo-

rrenhof Jansen Dalfsen. Jedná se o odvetné utkání Evropského poháru 

EHF Cup.

Přijďte fandit do sportovní haly v Mostě!

Teplice se představí doma proti Karviné

Tepličtí fotbalisté se po třech týdnech představí opět na domácí půdě, 

po reprezentační přestávce a po utkání venku v Mladé Boleslavi je v so-

botu 21. října od 17 hodin čeká doma MFK Karviná. 

Dorazte na Stínadla, kde opět budete moci vyhrát také zbrusu nový au-

tomobil Ford do osobního vlastnictví

Včera v  18 hodin se na  Zimním stadiónu Ivana Hlinky uskutečnila 

beseda zástupců vedení klubu s fanoušky. 

S členy fanklubu Ropáci on Tour, který setkání připravil, besedovali 

předseda představenstva a  asistent trenéra Jiří Šlégr a  generální 

manažer Robert Kysela.

Robert Kysela obšírně vysvětlil celkovou situaci v klubu, sportovní i eko-

nomickou, a nastínil výhled a záměry do budoucna. Hlavním je především 

udržení vrcholového hokeje v  Litvínově společnými silami. Mluvil ote-

vřeně o týmu a o všech problémech, reagoval i na anonymní osočování 

na sociálních sítích.

Jiří Šlégr přiblížil, jak se mužstvo snažilo a  snaží vybřednout z  krize, 

od týmových porad v kabině, přes individuální pohovory v kanceláři. 

Oba zástupci klubu otevřeně přiznali, že s  některými posilami neměli 

šťastnou ruku a  informovali o  jednáních s  novými hráči, uzavřených 

i  probíhajících. Do  diskuse se zapojila většina z  více než tří desítek fa-

noušků.                                                                                                                                                                                                       –vn-

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k utkání Tipsport extraligy ledního 

hokeje v Litvínově a při zvláštních příležitostech. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s. 

Tiskne Agentura Victory Litvínov. Layout: Jan Jindra. Texty: V.  Novotný. Foto: 

E. D. Beneš. Kontakt: Vladimír Novotný, tel. 476  767  212, e-mail: info@hcltv.cz. 

Starší čísla k  dostání na  ZS a  na  dobírku za  cenu poštovného. Přijem inzerce: 

vittorio66@email.cz

ZEMŘEL PETR HOJER BESEDA S FANOUŠKY

MOSTECKÁ HÁZENÁ

TEPLICKÝ FOTBAL

Účastnící včerejší besedy se zástupci vedení klubu .    Foto: -vn-

V pátek uvidíme v Litvínově severočeské derby s Libercem. Michael 

Petrásek při posledním utkání Tygrů v Litvínově.     Foto: -neš-



marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


